
                                                                                                   
 
Теми за семинарски работи 2009-2010                                                                                        Информатика  

                                                
 Теми на семинарски работи предвидени за групите 2-1, 2-2 
 
  1. Принципи на функционирање на процесорите 

  2. Видови примарна меморија и нивни карактеристики 

  3. Видови секундарна меморија и нивни карактеристики 

  4. Категории компјутери и нивна примена 

  5. Видови уреди за мануелно внесување на податоци 

  6. Видови уреди за автоматизирано внесување на податоци 

  7. Апликативни програми за мултимедија 

  8. Комуникациски софтвер 

  9. Софтвер за тековно работење во претпријатија 

10. Прва генерација програмски јазици 

11. Втора генерација програмски јазици  

12. Трета генерација програмски јазици 

13. Видови сервиси на Интернет 

14. Одлики на World Wide Web 

15. Видови Интернет разгледувачи (browsers) и нивни карактеристики 

16. Видови Интернет пребарувачи (search engines) и нивни карактеристики 

17. Карактеристики на екстранетот 

18. Одлики на електронската комерција (Е-Commerce) 

19. Видови on-line услуги и нивни карактеристики 

20. Карактеристики на аудио системот кај компјутерот 

21. Системски програми за поддршка – Windows Task Manager 
22. Апликативни програми за табеларни пресметувања, со осврт на Microsoft Excel 
23. Апликативни програми за статистика и математика 

24.   Инфраструктура и сервиси за поддршка на Е-Commerce 

25. Безбедносни аспекти на електронското плаќање 

26.  Одлики на Windows XP оперативниот систем 

27.  Софтвер во областа на компјутеризираното производство 

28.  Современи разгледувачи: Internet Explorer vs Mozilla FireFox  

29.  Закон за податоци во електронски облик и електронски потпис, споредба со Европски закон 

30.  Софтверска документација 

31.  Системски софтвер 

32.  Вградени програми - Firmware  

33.  Софтвер за поврзување - Middleware 

34.  Плаќање преку Интернет, со посебен осврт на PayPal сервисот 

35.  Web страна - поим, намена, елементи на дизајнот 

36. Изработка на македонски компјутерски речник на поими и изрази 
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